ZOSIMUS Papa, natione Graecus, sedit ab anno 417. 49. Aug. ad finem a. 418. *Epistola* ejus duplex ad quoddam Concilium Africanum contra Pelagium memoratur ab Augustino in *Epistola ad Optatum* de origine animae, edita est autem

a Baronio ad annum 417. n. 19. et 25. Aliae plures exstant ibidem n. 44. 44. 49. 50. 52. ad a. 418. n. 5. 40. 41. *Duae* tom. I. Conciliorum Harduini p. 1233. *Alia* ad Simplicium Vienneensem Archiepiscopum in Jo. a Bosco Bibl. Floriacensi tomo III. p. 29.

Trithemius c. 150. memorat libros *de Paschate et de Sacerdotio*. Quasdam ex ejus *Epistolis* spurias esse contendit Lanojus de duobus Dionysiis.

Plura apud Lud. Jacobum de S. Carolo Bibl. Pontificia p. 232. Oldoini Athenaeum Romanum p. 645.

Joannes de ZREDNA, Cancellariae regni Hungariae Protonotarius circa a. 1450. reliquit *Epistolas Historicas de rebus gestis inter Fridericum V. Imp. et regnum Hungariae ab anno 1445-1451.* quas collegit Paulus de Ivancis, dioecesis Zagradiensis Presbyter. Volumen hoc asservatur in Bibl. Vindobonensi. Petrus autem Lambecius in Syntagmate rerum Germanicarum se editurum promisit in Catalogo librorum suorum pag. 59. sed eventum non respondit. Vide Czwitteringeri Specimen Hungariae literatae p. 408. et qui ex eo profecit, Oudinum tomo III. p. 2571.

ZUINUS *Roncadellus*, Cremonensis, familia illustri oriundus, circa a. 1384. scripsit *de imaginum coelestium significatione, et de horis planetariis.* Arisii Cremona literata tom. I. p. 187.

ZWETLENSE Chronicon (quod a monasterio Austriae nomen habet) duplex habemus, *alterum* a nato Christo, usque ad annum 1349. editum in Scriptoribus Austriacis Pezii tomo I. p. 524. *alterum* ab anno 1075-1179. ibid. p. 517. Fragmentum de fundatione monasterii Zwetlensis exstat ibidem pag. 522. Diplomatarium autem Zwetlense dedit Jo. Petrus Ludewigius in Reliquiis Manuscriptorum tom. IV. p. 24.

COELII SEDULII PRESBYTERI

CARMEN

DE

VERBI INCARNATIONE.

Ex MS. Codice Corbeiensi ante annos nongentos exarato.

Observatio praevia.

In pervetusto Codice Corbeiensis monasterii, unde Juvenci librum in Genesim eruimus, extat absque ullo auctoris nomine, Sedulii presbyteri Scoti operis paschalis liber. I. cui tanquam pars ejusdem, nulla interposita distinctione, nulla divisione, nulloque titulo praemittitur sequens de Verbi incarnatione carmen: quod cum singulari studio perlegissemus, eundem in priori et in sequenti lucubratione stilum animadvertimus, nihilque incommodi videri, si uni eidemque auctori, nempe Sedulio, utraque attribueretur. Judicium hoc nostrum confirmavit Sedulius ipse in dedicatorio carmine operis paschalis ad Theodosium Augustum, quod ita incipit :